
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

0 2 , 0 7 ,  2014

Об утверждении состава и порядка работы 
территориальных психолого-медико-педагогических комиссий

В целях реализации ст. 42, ст. 79 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказа МОиН РФ от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении 
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», приказа МОиН 
Челябинской области от 31.01.2014 № 01/264 «О деятельности психолого- 
медико-педагогических комиссий на территории Челябинской области» и с 
целью упорядочивания работы по предоставлению психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 
освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 
адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить реализацию функций территориальных ПМПК (далее -  

ПМПК) на муниципальные учреждения согласно списку (прилагается).
2. Начальникам районных управлений образования:
1) согласовать состав и порядок работы психолого-медико-педагогической 

комиссии, находящейся на территории района;
2) обеспечить информирование образовательных учреждений, учреждений 

здравоохранения и социальной защиты населения,находящихся на территории 
района, родительской общественности об основных направлениях деятельности 
психолого-медико-педагогической комиссии, месте нахождения, порядке и 
графике рабаты комиссии;

3) обеспечить контроль деятельности территориальных ПМПК в части 
реализации норм законодательства по регламентации деятельности;

4) осуществлять мониторинг учета рекомендаций ПМПК по созданию 
необходимых условий для обучения и воспитания детей с образовательных 
организациях, а также в семье (с согласия родителей (законных представителей) 
детей.

3. Руководителям муниципальных учреждений: Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи Калининского района г.Челябинска, 
Муниципальное автономное учреждение Центр психолого-педагогической,

mailto:edu@cheladmin.ru


медицинской и социальной помощи Курчатовского района г.Челябинска, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи Ленинского района 
г.Челябинска, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
Металлургического района г.Челябинска, Муниципальное автономное 
учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи Советского района г.Челябинска, Муниципальное автономное
учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи Тракторозаводского района г.Челябинска, Муниципальное автономное 
учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи Центрального района г.Челябинска:

1) привести локальные акты учреждения, регламентирующие деятельности 
структурного подразделения -  территориального ГТМПК в соответствие с 
приказом МОиН РФ от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии»;

2) по согласованию с районным органом управления образования 
утвердить состав и порядок работы психолого-медико-педагогической комиссии;

3) по согласованию с районным органом управления образования 
обеспечить информирование образовательных учреждений, учреждений 
здравоохранения и социальной защиты населения, находящихся на территории 
района, родительской общественности об основных направлениях деятельности 
психолого-медико-педагогической комиссии, месте нахождения, порядке и 
графике рабаты комиссии.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Л.Ю. Манекину.

2

Начальник Управления ^  С.В. Портье

Н.Г. Кутепова, 263 26 89
Разослать: в дело-1, отдел исполнителя-1; РУО-7;портал Управления



3

Приказ Управления
о т  0 2 . 0 7 ,  2014 j\fo

Список муниципальных учреждений, реализующих функции территориальных 
психолого-медико-педагогических комиссий 

на территории Челябинского городского округа

Наименование учреждения Адрес местонахождения
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи Калининского района 
г.Челябинска.

г. Челябинск, ул. Калинина, 17, 
тел: 791 26 47, 791 54 24

Муниципальное автономное учреждение 
Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
Курчатовского района г.Челябинска

г. Челябинск, ул. 40-летия 
Победы, 17 а, каб. 102, 
тел: 794 84 70

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи Ленинского района 
г.Челябинска

г. Челябинск, ул.Барбюса, 65А, 
тел: 257 31 67

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи Металлургического 
района г.Челябинска

г. Челябинск, ул. Липецкая, д. 27, 
тел: 721 02 10

Муниципальное автономное учреждение 
Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
Советского района г.Челябинска.

г. Челябинск, ул. Свободы, 163, 
тел: 268 24 92 *

Муниципальное автономное учреждение 
Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
Тракторозаводского района г.Челябинска.

г. Челябинск, ул. Ловина, 18, тел: 
775 50 64

Муниципальное автономное учреждение 
Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
Центрального района г.Челябинска.

г.Челябинск, ул. Володарского,
д. 14, тел: 265 58 33 
265 89 27


